
Zlomeniny v oblasti nohy 

 

Fraktury kalkanea jsou často u dětí sdruženy 

a) se zlomeninou tibie 
b) se zlomeninou femuru 
c) s kompresivními zlomeninami obratlů 

Tongue typ zlomeniny kalkanea  

a) patří mezi zlomeniny extraartikulární 
b) patří mezi zlomeniny intraartikulární 
c) processus lateralis tali nezpůsobuje rozlomení kalkanea 

 Böhlerův úhel  

a) se měří v bočné projekci na RTG 
b) jeho hodnota je normálně 50 stupňů 
c) při zlomeninách intraartikulárních se jeho hodnota zvětšuje 

Zlomeniny kalkanea u dětí jsou indikované  

a) vždy ke konzervativní terapii 
b) vždy k operační terapii 
c) k operační terapii u dislokovaných zlomenin 

Zlomeniny talu u dětí se klasifikují dle Martiho  

a) na 2 stupně dle typu a závažnosti 
b) na 3 stupně dle typu a závažnosti 
c) na 4 stupně dle typu a závažnosti 

 Zlomenina typ III dle Martiho 

a) je indikovaná vždy ke konzervativní terapii 
b) je indikovaná vždy k operační terapii 
c) je indikovaná k operační terapii vyjímečně  

  Deutschlanderova zlomenina 

a) je únavová zlomenina tibie 
b) je zlomenina fibuly 
c) je únavová zlomenina metatarzu 

   Sériové zlomeniny metatarzů 

a) jsou indikované k osteosyntéze nejčastěji Kirschner. dráty 
b) jsou indikované ke konzervativní terapii 
c) jsou indikované k osteosyntéze tahovou cerkláží 

   

 



 Zlomeniny talu u dospělých  

a) jsou výhradně určeny k operační terapii 
b) jsou indikované ke konzervativní terapii po repozici 
c) ke konzervativní terapii jsou indikované nedislokované zlomeniny 

 Funkčně konzervativní postup při léčení zlomenin kalkanea u dospělých 

a) indikován u intraartikulárních zlomenin při špatném stavu měkkých tkání 
b) znamená naložení sádrové fixace na 8 týdnů u intraartikulárních zlomenin 
c) znamená naložení sádrové fixace na 6 týdnů u extraartikulárních zlomenin 

  Zlomeniny článků prstů na noze 

a) jsou indikované ke konzervativní terapii sádrovou fixací 
b) jsou indikované pouze k náplasťové fixaci 
c) jsou indikované k náplasťové fixaci 2.-5. prstu, fr. palce jsou indikované 

k sádrové fixaci  

 

               

 

 

 


